
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 23/2015 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  385 / 2015. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Απαλλαγή υπολόγου υπαλλήλου διαχειριστή της 
παγίας προκαταβολής έτους 2014. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 14 Ιουλίου του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και 

ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 10-07-2015 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Θ. Αγγελίνας (δήλωσε κώλυμα) 

2. Γ. Μελιόπουλος 
3. Λ. Ακριβόπουλος 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Β. Λυκοστράτης αποχώρησε  
κατά τη συζήτηση της αριθμ. 382/2015 απόφασης. 
Ο Β. Παπαδόπουλος προσήλθε κατά τη συζήτηση 
της αριθμ. 392/2015 απόφασης. 

2. Θ. Κορωνάς 
3. Α. Λαζαρίδης 
4. Α. Σιδηρόπουλος 
5. Β. Παπαδόπουλος 
6. Α. Αποστολόπουλος 
7. Β. Λυκοστράτης (αναπλ. μέλος) 
 

Στη συνέχεια αφού δέχθηκε η Επιτροπή να συζητήσει και αποφασίσει για το παρακάτω 
θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε ως κατεπείγον ο 
Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη της επιτροπής το από 13-07-2015 
εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κων/τίνου  Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής: 

«Σας γνωρίζουμε ότι: Σε εφαρμογή της αριθμ. 114/2014 Απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής περί σύστασης παγίας προκαταβολής, ορίσθηκε ο υπάλληλος του Δήμου μας 
Αθανάσιος Σιδηρόπουλος ως διαχειριστής της παγίας προκαταβολής του Δήμου Βέροιας 
για το έτος 2014 και με το αριθμ. 58/2014 Χρηματικό Ένταλμα του χορηγήθηκε ποσό  
6.000,00€. 

Το ανωτέρω ποσό με την λήξη του οικονομικού έτους 2014 κατατέθηκε στο Ταμείο του 
Δήμου (Γ.Ε. 823/31-12-2014). 

Ύστερα από τα ανωτέρω και σε εφαρμογή του άρθρου 35 του Β.Δ. 17-5/15-6-1959 
παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει για την απαλλαγή ή μη του 
υπολόγου της παγίας προκαταβολής του Δήμου Βέροιας Αθανασίου Σιδηρόπουλου.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 13-07-2015 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κων/τίνου Βοργιαζίδη. 
2. Την αριθμ. 114/2014 απόφασή της, με την οποία εγκρίθηκε η καταβολή ποσού και 

έκδοση εντάλματος προπληρωμής στο όνομα του υπαλλήλου Αθανάσιου 
Σιδηρόπουλου. 

3. Το αριθμ. 58/2014 Χρηματικό Ένταλμα του Δήμου. 
4. Το αριθμ. Γ.Ε. 823/31-12-2014. 
5. Τις διατάξεις των άρθρων 35 του Β.Δ.17-5/15-6-1959 και 173 του Ν.3463/2006 και 

του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

ΑΔΑ: Ω0ΝΧΩ9Ο-ΝΦ1



Α) Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν είναι 
γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 

Β) Εγκρίνει την απαλλαγή κάθε ευθύνης του υπολόγου υπαλλήλου Αθανασίου 
Σιδηρόπουλου, διαχειριστή της παγίας προκαταβολής του Δήμου έτους 2014 για τους 
λόγους που αναφέρονται στην εισήγηση. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   385 / 2015. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΥΚΟΣΤΡΑΤΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  31-07-2015 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 

ΑΔΑ: Ω0ΝΧΩ9Ο-ΝΦ1


		2015-07-31T08:14:41+0300
	Athens




